关于开展华中科技大学2010～2011学年度教学质量优秀奖申报工作的通知

各院（系、部）及有关单位：

根据《华中科技大学教学质量优秀奖评选办法》（校教[2002]45号文,以下简称《评选办法》）的精神，学校将开展2010～2011学年度教学质量优秀奖申报工作。现将有关事项通知如下：

一、2010～2011学年度承担本科生教育、研究生教育、远程与继续教育等三种类型教学任务，具有讲师及以上专业技术职务的教师均可报名。各院（系、部）在组织教师报名时，必须要求申请教师按其承担的主要教学任务在以上三种类型的教学中，选择一类归口报名，不得在三类教学中重复申请，否则将取消参评资格。

二、在教学质量优秀奖报名阶段，学校不限定名额。希望各院（系、部）广泛动员、积极鼓励教师报名参加评选，以评促教，提高学校教学质量。

三、各院（系、部）组织教师认真填写《华中科技大学教学质量优秀奖申请表》，并由院（系、部）按三类教学任务分类汇总后，将有关教学质量优秀奖的申请名单及《华中科技大学教学质量优秀奖申请表》等材料于11月30日前分别报送教务处、研究生院、远程与继续教育学院。逾期不报的院(系、部)视作弃权。

四、各院（系、部）领导及同行专家应根据申请者的教学安排采取随堂听课等方式，了解申请者的教学情况，认真填写《教学质量跟踪与评价表》，教务处将组织校教学顾问组专家进行教学质量检查。

五、各院（系、部）按《评选办法》中的有关规定向学校推荐教学质量一、二等奖人选，并按规定的时间报送有关材料。向学校推荐前，各院（系、部）应对申请者进行初评,将初评的一、二等奖人选，在本单位公示一周征求意见（同时事先将公布时间，报教务处教学质量管理科，以备检查），必要时进行复议。其中：

1．各院（系）按本学年度任课教师数的2％推荐教学质量一等奖候选人，并于2011年2月28日前，分别向教务处、研究生院、远程与继续教育学院报送有关材料。教学质量一等奖申报者除满足《评选办法》中规定的申报条件外，必须具有副教授及以上职称，同时具有省级及以上教学成果奖、教学研究项目及参与精品课程建设等。

2．按本学年度任课教师数的8％推荐教学质量二等奖候选人，于2011年5月27日前报送有关材料。教学质量二等奖人选除满足《评选办法》中规定的申报条件外，原则上课堂评分应在85分以上。

六、各院（系、部）在进行初评时，必须认真审查申报教师的教学工作量、院（系、部）跟踪材料、课堂评分及其它入选条件。对不满足申报条件、不符合申报程序、缺乏教学质量跟踪材料的，学校将不予受理。对以非课堂教学为主要教学任务的申报者，必须满足《评选办法》中规定的申报条件。

七、各归口部门根据《评选办法》中关于“评选条件”的规定，对各院（系、部）推荐的一、二等奖人选，进行形式审查，同时组织专家对一等奖人选进行一学期的教学质量跟踪，并将材料汇总后，于6月11日前送教务处。

八、请各院（系、部）初评完成后整理、报送以下申报材料：

    1．通过初评的人员名单汇总表；

    2．通过初评的人员《华中科技大学教学质量优秀奖推荐表》,申报者应提供所有课程课表复印件；

3．院（系、部）领导和专家填写的《教学质量跟踪与评价表》；

4．对于一等奖申报者，还必须报送反映教学效果及改革教学内容、方法的有关材料，以及300字左右的内容摘要（内容摘要中应将获得的省级及以上教学成果奖、教学研究项目及参与精品课程建设等内容标注清楚），并提交电子文档；

5．希望各院（系、部）在规定时间内报送各类评奖材料，如果因此而影响教师评奖，责任在教师所在院（系）。

附件：（在教务处主页“表格下载”栏下载）

1．华中科技大学教学质量优秀奖申请表

2．华中科技大学教学质量优秀奖推荐表

3．教学质量跟踪与评价表

4．教学质量优秀奖申报教师名单汇总表

                                  华中科技大学

                             二Ｏ一Ｏ年十一月十七日